[image: image1.jpg]

СОВЕТ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 09.10.2024 г.                                                                  № 2/7
О внесении изменений в Решение Совета Новолеушковского сельского поселения Павловского района Краснодарского края от 6 сентября 2012 года N 46/197 "О земельном налоге"
Рассмотрев протест прокуратуры Павловского района от 04 сентября 2024 гола № 07-02-2024/1338-24-20030041, в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет Новолеушковского сельского поселения Павловского района р е ш и л:

1. Внести в Решение Совета Новолеушковского сельского поселения Павловского района Краснодарского края от 6 сентября 2012 г. N 46/197 "О земельном налоге" (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Абзац второй подпункта 1 пункта 2 Решения изложить в следующей редакции:

«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности), и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»
1.2. Абзац третий подпункта 1 пункта 2 Решения изложить в следующей редакции:
«не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или
огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из них превышает 300 миллионов рублей.»;
1.3 Дополнить пункт 4 решения следующим содержанием
:

« - граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, а также их супругов, детей (несовершеннолетних и совершеннолетних детей, обучающихся в образовательных учреждениях по очной форме обучения до завершения ими обучения), в отношении одного земельного участка, не используемого в предпринимательской деятельности.
Основанием для предоставления льготы вышеуказанным гражданам являются: справка военного комиссариата о призыве гражданина на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, копия свидетельства о заключении брака (для супруги (супруга), копия свидетельства о рождении ребенка, при необходимости – также копия свидетельства об установлении отцовства (для несовершеннолетних детей), справка из образовательного учреждения (для совершеннолетних детей, обучающихся по очной формы обучения).

Супруги, дети (несовершеннолетних и совершеннолетних детей, обучающихся в образовательных учреждениях по очной форме обучения до завершения ими обучения), имеющие право на налоговую льготу, установленную настоящим решением, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Представление заявления о предоставлении налоговой льготы, подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу, рассмотрение налоговым органом такого заявления, направление налогоплательщику уведомления о предоставлении налоговой льготы либо сообщения об отказе от предоставления налоговой льготы осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1. Налогового Кодекса Российской Федерации.».

2.  Решение опубликовать в районной газете «Единство».

          3. Контроль за выполнение настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Новолеушковского сельского поселения Павловского района по финансам, бюджету, налогам и инвестиционной политике (Баранов).
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1.3 настоящего решения которое вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет   действие на правоотношения возникшие с 01 января 2024 года.
Глава Новолеушковского  сельского

поселения   Павловского района                                                        Д.В.Садько
Председатель Совета Новолеушковского

сельского поселения Павловского района                                      Т.И. Курасова